
Art der baulichen Nutzung

Wohnbauflächen (Darstellung alt)

Planzeichen

W

Sonderbauflächen (Darstellung neu)

Flächen für die Landwirtschaft und Wald

Flächen für die Landwirtschaft (Darstellung alt)

S

Sonstige Planzeichen

Grenze des räumlichen Geltungsbereiches der Flächennutzungsplanänderung

Friedhof

Lagerplatz

Lagerplatz

Sportanlage

Roter Bühl

Flur 6

10

12

8

2

13

10

11

4

3

2

14

6

4

29 2

8

3

23
a

10

12

16

31

5

25

14

27

1

23

3

5

1

3

5

3

5

5

7

1

3

9

1

4

1

4

2

11 10

6

2

1

3
5

9

19

6

Flur 11

Himmelfahrt

Mariä

12

3

13

1

5

9

7

15

3

2

13a

Feuerwehr

17

21

11
13

15

11

13

11

9

13

8

6

4

2

Über dem roten Bühlsweg

Über dem

Hopfengarten

Auf der Bötze

Espenweg

Krautgärten

In der Wanne

Brunnenweg

Zu den Bornwiesen

Am
 S

te
in

ac
ke

r

G
ar

te
nw

eg

Al
te

r K
irc

hw
eg

Handweg

Zu
 d

en
 G

än
se

äc
ke

rn

An den Handwegsgärten

Zum
 Schützenhaus

Am
 Lo

hfe
ld

Al
te

r K
irc

hw
eg

An den Handwegsgärten

Hi
m

m
el

sb
er

ge
r S

tra
ße

H
im

m
elsberger Straße

Am Lohfeld

Roter Bühlsweg

Te
ic

hm
an

ns
gä

rte
n

52

4

43
2

41
2

41
3

41
4

107
7

41
20

41
21

41
22

41
23

43
5

44
1

46
1

49
1

1

5

6

7

8

9

10

11

13

14

15

31
16

34
1

34
2 34

4

34
5

34
9

34
11

34
12

29

30

31
14

31
15

97
27

97
28

98
2

99

101

102
7

41
19

34
2

82

83
2

83
3

83
4

83
7

83
8

84
2

85

124

125

128
1

14
10

10
9

11
1

12
3

13
1

4
1

4
2

4
3

4
4

4
5

7
2

93
4

95
1

96
2

101
2

101
4

103

106
1

109
2

109
6

110

111
1

113
2

115
2

50
1

52
2

54

55

56
4

62
1

63
2

65
2

67
1

68

76
3

79

82
1

90
2

124
54

124
55

124
56

124
58

123

34
7 34

8

34
10

10
2

10
3

15
4

16
1

17
1

24
1

27

28
4

117
2

124
43

124
57

128
6

131
23

27
1

26
1

126

83
1

84
1

89
2

125
1

86
4

86
5

32
1

34
3

61
4 6

5

10
10

127
3

2

56

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

26 27

28

29

30

31

32

33

34
1

35

36

73

74

76
1

77

78

79

80

81
4

81
5

83
9

67

68

69

70

71

72

120

121

122

129

101

102

103

104

105

109

7
1

7
4

8

9
3

9
4

10
8

122
40

2
1

104

112

127
3

10
7

11
2

80
5

80
4

S

Darstellung alt

Legende:

Darstellung neu

Nachrichtliche Übernahmen gemäß § 5 Abs. 4 BauGB

1. Das Plangebiet liegt im Schutzgebiet für Grund- und Quellwassergewinnung und befindet sich in der
Schutzzone III A der Wasserwerke Wohratal und Stadtallendorf des Zweckverbands Mittelhessische
Wasserwerke.

2. Am nördlicher Rand des Plangebietes befinden sich Versorgungskabel der EAM Netz.

Ausfertigungsvermerk:
Es wird bestätigt, dass der Inhalt der Flächennutzungsplanänderung mit den hierzu ergangenen Beschlüssen 
der Stadtverordnetenversammlung übereinstimmt und dass die für  die Rechtswirksamkeit maßgebenden 
Verfahrensvorschriften eingehalten worden sind.

Kirchhain, den ___.___._____

____________
Bürgermeister

Genehmigungsvermerk:

Rechtskraftvermerk:
Die Genehmigung der Flächennutzungsplanänderung wurde gem. § 6 Abs. 5 BauGB ortsüblich
am___.___.______ bekannt gemacht. Damit wird die Flächennutzungsplanänderung wirksam.

Kirchhain, den ___.___.______

___________
Bürgermeister
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Stadt Kirchhain, Stadtteil Stausebach

Wellstein, Beil
Spory, Wolf

22-2757

im Bereich des Bebauungsplanes

25.10.2022
08.08.2024

Rechtsgrundlagen

Baugesetzbuch (BauGB) i.d.F. der Bekanntmachung vom 03.11.2017 (BGBl. I S. 3634), zuletzt geändert 
durch Artikel 3 des Gesetzes vom 20.12.2023 (BGBl. 2023 I Nr. 394),

Baunutzungsverordnung (BauNVO) i.d.F. der Bekanntmachung vom 21.11.2017 (BGBl. I S. 3786), zuletzt 
geändert durch Artikel 2 des Gesetzes vom 03.07.2023 (BGBl. 2023 I Nr. 176),

Planzeichenverordnung 1990 (PlanzV 90) i.d.F. der Bekanntmachung vom 18.12.1990 (BGBl. I 1991 S. 58), 
zuletzt geändert durch Artikel 3 des Gesetzes vom 14.06.2021 (BGBl. I S. 1802).

Verfahrensvermerke

Der Aufstellungsbeschluss gem. § 2 Abs. 1 BauGB wurde durch die Stadt-
verordnetenversammlung gefasst am ___.___.______

Der Aufstellungsbeschluss gem. § 2 Abs. 1 Satz 2 BauGB wurde  ortsüblich
bekanntgemacht am ___.___.______

Die Öffentlichkeitsbeteiligung gem. § 3 Abs. 1 BauGB wurde ortsüblich be-
kanntgemacht am ___.___.______

Die Öffentlichkeitsbeteiligung gem. § 3 Abs. 1 BauGB erfolgte in der Zeit vom ____.____.____

bis einschließlich ___.___.______

Die Öffentlichkeitsbeteiligung gem. § 3 Abs. 2 BauGB wurde ortsüblich be-
kanntgemacht am ___.___.______

Die Öffentlichkeitsbeteiligung gem. § 3 Abs. 2 BauGB erfolgte in der Zeit vom ____.____.____

bis einschließlich ___.___.______

Der Feststellungsbeschluss gem. § 6 Abs. 6 BauGB  erfolgte durch die Stadt-
verordnetenversammlung am ___.___.______

Die Bekanntmachungen erfolgten im _________________________________.
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